

Legnica, dnia 10 maja 2022 r.

ADM.272.2.5.2022.JI

## Wg rozdzielnika

Dotyczy: modyfikacja zapisów projektu umowy.

W związku z otrzymanym pytaniem z dnia 9 maja 2022 r. dotyczącym zapisów projektu umowy – Załącznik nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu nr ADM.272.2.5.2022.JI dot. Sukcesywnych dostaw pożywek mikrobiologicznych dla PSSE w Legnicy w okresie 12 m-cy poniżej wyjaśniamy:

### **Pytanie 1.**

„(§ 4 ust. 2) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie gwarantowanego procentowego poziomu wykupu przedmiotu umowy.

#### **Uzasadnienie:**

Zezwoli to na możliwość ubiegania się o udzielenie przedmiotu zamówienia większej ilości wykonawców wg. obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad. W/w dane pozwolą Wykonawcom na złożenie prawidłowej oferty, spełniającej oczekiwania Zamawiającego oraz przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności i uzyskania lepszej ceny. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi”

### **Odpowiedz do Pytanie 1:**

Zamawiający nie określa minimalnego poziomu wykupu przedmiotu umowy ponieważ w obecnych okolicznościach jego określenie będzie obarczone dużym błędem i stanowić może naruszenie przepisów.

Oszacowanie ilości i rodzaju badań laboratoryjnych wraz ze zobowiązaniem Zamawiającego do minimalnej wartości wykupu przedmiotu umowy przy nieokreślonej ilości otrzymywanych zleceń na badania, w niepewnej sytuacji epidemiologicznej i możliwej zmianie profilu wykonywanych badań oraz możliwych zmianach organizacyjnych mogłoby stanowić naruszenie dyscypliny budżetowej oraz niezachowanie przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2009 r o finansach publicznych. Dz.U. z 2021 r. poz. 305, szczególnie art. 44.

### **Pytanie 2**

„Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

### **Odpowiedz do Pytanie 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu gdyż istniejące w projekcie umowy zapisy ( § 3 pkt od 8 do 10 ) stanowią zabezpieczenie Wykonawcy przy nieprzewidywanych zmianach cen na rynku zewnętrznym.

### **Pytanie 3**

„(§ 6 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego towaru z 5 dni roboczych do 30 dni ?”

#### **Uzasadnienie:**

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 5 dniowy termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania.”

### **Odpowiedz do Pytanie 3:**

Zamawiający dokonuje zmiany w § 6 ust. 2 projektu umowy w ten sposób że dotychczasowy zapis „do 5 dni” zastępuje „do 14 dni”.

### **Pytanie 4**

(§ 8 ust. 1 i 2) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

#### **Uzasadnienie:**

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

### **Odpowiedz do Pytanie 4:**

Zamawiający dokonuje zmiany w zapisach w § 8 ust. 1 i 2 projektu umowy w ten sposób że zastępuje wyrażenie „brutto” na „netto”.

Pozostałe zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

DYREKTOR  
Powiatowej Stacji  
Sanitarnej i Epidemiologicznej  
w Łapaniu  
Jacek Watral

### **Rozdzielnik:**

1. Uczestnik postępowania zadający pytanie
2. Strona internetowa Zamawiającego
3. a/a

*Y/pe.*